1/2

平成 25 年 2 月 13 日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 取締役社長

 氏 名 大内 厚

問合せ先責任者 役職名 取締役常務執行役員
経理本部長兼総務本部担当

 氏 名 島 泰光

TEL (03) 3255－8212

(ＵＲＬ http://www.tte-net.co.jp)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24年 11 月 9日の第 2四半期決算発表時に公表した平成

25 年 3 月期(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)の業績予想を下記のとおり修正しましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期 連結業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 235,000 5,700 6,300 3,400 44.71

今回修正予想（Ｂ） 248,500 3,560 4,400 930 12.23

増減額
（Ｂ－Ａ）

13,500 △2,140 △1,900 △2,470 ―

増減率（％） 5.7 △37.5 △30.2 △72.6 ―

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 215,464 5,214 6,695 4,269 55.23

２．平成 25 年 3 月期 個別業績予想数値の修正

売上高

(百万円)
営業利益
(百万円)

経常利益
(百万円)

当期純利益
(百万円)

1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 195,000 4,500 5,400 3,000 39.25

今回修正予想（Ｂ） 196,300 1,600 2,900 600 7.85

増減額
（Ｂ－Ａ）

1,300 △2,900 △2,500 △2,400 ―

増減率（％） 0.7 △64.4 △46.3 △80.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 195,049 4,422 5,280 2,400 31.02

2/2

３．修正の理由

当社（個別）において、売上高は期初計画を見込んでおります。利益面につきましては、厳しい

受注環境のもと、受注時の採算低下に加え、施工時において大型工事を中心に原価低減が期初の見

通しに届かず、労務費上昇等もあいまって工事採算性が低下する結果、販売費および一般管理費の

削減に努めましたが、営業利益および経常利益は期初計画を下回る見込みとなりました。また、当

期純利益につきましては、上記に加え、特別損失として投資有価証券評価損を計上する見込みとな

りましたため、修正するものであります。

連結は、海外子会社が寄与するものの、主に当社（個別）の修正に伴うものであります。

(参考)

平成 25 年 3 月期 受注予想数値の修正

連結受注高
(百万円)

 個別受注高
(百万円)

前回発表予想（Ａ） 232,000

195,000

今回修正予想（Ｂ） 255,000

195,000

増減額
（Ｂ－Ａ）

23,000

0

増減率（％） 9.9

0.0

(ご参考)前期実績
(平成 24 年 3 月期) 221,431

195,744

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上